
 
 
 
 
 
 
 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПЕЛЫМ 

РЕШЕНИЕ 

9 сентября 2013 года  № 15/1 

п. Пелым  

 

О результатах выборов главы городского округа Пелым 
8 сентября 2013 года 

 

8 сентября 2013 года состоялось голосование на выборах главы городского 

округа Пелым. 

На основании 4 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования, путем суммирования содержащихся в них данных, 

Пелымская поселковая территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования городской округ Пелым 

определила, что голоса избирателей, принявших участие в голосовании, 

распределились следующим образом: 

за Алиева Шахита Тукаевича подано 732 голоса избирателей (46,15%); 

за Гашкову Анастасию Егоровну подано 32 голоса избирателей (2,02%); 

за Головину Марину Николаевну подано 118 голосов избирателей (7,44%); 

за Курышева Валерия Койшогуловича подано 15 голосов избирателей 

(0,95%); 

за Радецкого Валерия Андреевича подано 343 голоса избирателей 

(21,63%); 

за Филоненко Ольгу Васильевну подано 62 голоса избирателей (3,91%); 

за Чарушину Елену Ивановну подано 166 голосов избирателей (10,47%); 

за Шашмурину Елену Михайловну подано 44 голоса избирателей (2,77%); 



2 

за Якимова Николая Георгиевича подано 39 голосов избирателей (2,46%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в 

ходе голосования на выборах главы городского округа Пелым, установления его 

итогов и препятствующие с достоверностью определить волеизъявление 

избирателей, ни в Пелымскую поселковую территориальную избирательную 

комиссию с полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования городской округ Пелым, ни в нижестоящие избирательные комиссии 

не поступили. 

На основании протокола и сводной таблицы Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования городской округ Пелым о результатах 

выборов главы городского округа Пелым, руководствуясь статьями 88, 89, 93 и 95 

Избирательного кодекса Свердловской области, Пелымская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования городской округ Пелым р е ш и л а : 

1.  Признать выборы главы городского округа Пелым состоявшимися и 

действительными. 

2.  Считать избранным на должность главы городского округа Пелым 

Алиева Шахита Тукаевича, как набравшего на выборах главы городского округа 

Пелым наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

3.  Известить Алиева Шахита Тукаевича не позднее 10 сентября 2013 

года об избрании его главой городского округа Пелым.  

4.  Предложить Алиеву Шахиту Тукаевичу на позднее 11 сентября 2013 

года представить документ (заверенную копию документа) об освобождении от 

обязанностей, несовместимых со статусом главы городского округа Пелым. 

5.  Выдать Алиеву Шахиту Тукаевичу удостоверение об избрании 

главой городского округа Пелым после официального опубликования результатов 

выборов. 

6.  Направить настоящее решение в газету «Пелымский вестник» для 

официального опубликования. 



3 

7.  Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления городского округа 

Пелым и разместить на официальном сайте Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии http://pelym.ikso.org. 

8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Боталову М.Н. 

 

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

 городской округ Пелым  

 

 

  

М.Н. Боталова 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

 городской округ Пелым  

 

 

  

 

Т.И. Лысенко 

 

 

 
 


